
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 06.09.2016 № 1040

 РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Раз-
дел

№ 
п/п

Ус-
лов-
ное 
обо-
зна-

чение 
(код) 
услу-

ги

Наименование муници-
пальной услуги, предо-
ставляемой в муници-
пальном образовании 

“Город Кирово-Чепецк” 
Кировской области

Наименование отрасле-
вого (функционального) 

органа, структурного 
подразделения админи-

страции муниципального 
образования “Город Ки-
рово-Чепецк” Кировской 
области, предоставля-
ющего муниципальную 

услугу

Наименование, дата и номер 
нормативно-правового акта 

административного регламента 
услуги

Перечень услуг, которые являются необходи-
мыми и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги, и включены в пере-

чень, утвержденный в соответствии с пунктом 
3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муници-

пальных услуг»

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в рамках реализации 
Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»)

1. Утверждение генеральных планов муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, правил землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной на основе генеральных планов муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области документа-
ции по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в 
границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за 
использованием земель муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

1. 1.1. 10.21. Выдача разрешения на 
строительство объектов 
капитального строитель-
ства на территории муни-
ципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области *
п. 57 (IV этап)

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 31.08.2016 №980 

1. Разработка проектной документации объектов 
капитального строительства и их частей. 
2. Экспертиза проектной документации. 
3. Государственная экологическая экспертиза про-
ектной документации. 

2. 1.2. 10.3. Выдача разрешения на 
ввод объектов в эксплуа-
тацию на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк” Ки-
ровской области *
п. 57 (IV этап)

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1613 (в редакции постанов-
лений от 30.04.2014 №495, от 
05.09.2014 №458, от 27.05.2015 
№645, от 29.06.2015 №1114, от 
19.05.2016 №531) 

1. Заключение органа государственного строитель-
ного надзора. 
2. Заключение органа государственного экологиче-
ского контроля.
4. Схема, отображающая расположение построенно-
го, реконструированного объекта капитального стро-
ительства, расположение сетей инженерно-техниче-
ского обеспечения в границах земельного участка и 
планировочную организацию земельного участка. 
5. Документ, подтверждающий соответствие по-
строенного, реконструированного объекта капи-
тального строительства техническим условиям. 
6. Договор обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцем опасного объекта за причи-
нение вреда в результате аварии на опасном объекте. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2016 № 1040
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении реестра муниципальных услуг 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 06.02.2013 № 97 «О порядке формирования и ведения рее-
стра муниципальных услуг муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.05.2016 №500 «Об 
утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области».

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспе-
чить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

2

3. 1.3. 10.4. Выдача градостроитель-
ного плана земельного 
участка на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1612 
(в редакции постановлений от 
25.12.201 №2086, от 27.05.2015 
№646, от 19.08.2016 №529)

1. Проведение кадастровых работ. 
2. Технические условия на подключение объекта 
капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения 
3. Обновленная (актуализированная) топографиче-
ская основа земельного участка в масштабе 1: 500 
с нанесением действующих сетей инженерно - тех-
нического обеспечения. 

4. 1.4. 10.12. Предоставление решения 
о согласовании архитек-
турно-градостроительного 
облика объекта на тер-
ритории муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1604 (в редакции постанов-
ления от 05.09.2014 №1458, от 
02.09.2016 №1018)

Разработка проектной документации объектов ка-
питального строительства и их частей

5. 1.5. 10.14. Выдача сведений из ин-
формационной системы 
обеспечения градостро-
ительной деятельности 
(ИСОГД) на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1602 

6. 1.6. 10.15. Продление срока действия 
разрешения на строитель-
ство объекта капитального 
строительства на террито-
рии муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1601(в редакции постанов-
лений от 05.09.2014 №1458, от 
27.05.2015 №648, от 31.08.2016 
№977)

7. 1.7. 10.7. Предоставление разреше-
ния на условно разрешен-
ный вид использования 
земельного участка на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 09.06.2015 № 
872 (в редакции постановления от 
31.08.2016 №979)

Согласие всех правообладателей объекта капи-
тального строительства в случае реконструкции 
такого объекта

8. 1.8. 10.8. Предоставление разре-
шения на отклонение от 
предельных параметров 
разрешенного строитель-
ства на территории муни-
ципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 09.06.2015 № 
873 (в редакции постановления от 
31.08.2016 №978)

9. 1.9. 10.19. Внесение изменений в 
разрешение на строитель-
ство объекта капитального 
строительства на террито-
рии муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 01.12.2015 № 
2405 (в редакции постановления 
от 19.05.2016 №528)

10. 1.10. 10.20. Принятие решения о под-
готовке документации по 
планировке территории в 
границах муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 01.12.2015 № 
2404 (в редакции постановления 
от 31.08.2016 №976)

2. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача пред-
писаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответ-
ствии с Федеральным законом от 13.03.2006 года № 38-ФЗ “О рекламе” (далее - Федеральный закон “О рекламе”) и п. 26.1 ч. 1ст.16 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

11. 2.1. 10.16. Выдача разрешения на 
установку рекламной кон-
струкции на территории 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области * 
(п. 58 (V этап))

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1560 (в редакции постанов-
лений от 30.04.2014 №493, от 
05.09.2014 №1458, от 29.06.2015 
№1115, от 21.06.2016 №685) 

1. Проект рекламной конструкции. 
2. Фотомонтаж планируемой к установке рекламной 
конструкции применительно к земельному участку 
либо к фасаду здания, сооружения (2- 3 панорам-
ных снимка с прилегающей территорией). 

3. Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов 
(п.27 ч.1 ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

12. 3.1. 10.10. Присвоение адресов объ-
ектам адресации, изме-
нению, аннулированию 
адресов на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1606 (в редакции постанов-
лений от 05.09.2014 №1458, от 
27.03.2015 №304, от 27.05.2015 
№649, от 19.05.2016 №530)

4. Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства ( п.6 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

3

13. 4.1. 8.20. Принятие на учёт граждан 
в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях и 
предоставление жилых по-
мещений по договорам со-
циального найма гражда-
нам, состоящим на учете 
в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 08.11.2013 №1294 
(в редакции постановления от 
05.11.2014 №1755)

1.Медицинское освидетельствование с выдачей 
справки в целях предоставления муниципальных 
услуг. 
2. Справки и иные документы, выданные органи-
зациями, осуществляющими управление, пользо-
вание, распоряжение жилыми домами, жилыми 
помещениями. 

14. 4.2. 8.19. Предоставление жилых 
помещений специали-
зированного жилищного 
фонда на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 08.11.2013 №1293 
(в редакции постановления от 
05.11.2014 №1755)

15. 4.3. 8.5. Предоставление инфор-
мации об очередности 
предоставления жилых 
помещений по договорам 
социального найма на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области * 
(п. 34 (V этап))

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1620 (в редакции постановле-
ния от 05.11.2014 №1755)

16. 4.4. 8.7. Предоставление информа-
ции о порядке предостав-
ления жилищно-комму-
нальных услуг населению 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 
в соответствии с переч-
нем информации, предо-
ставляемой по запросам 
граждан, установленным 
федеральным законода-
тельством * 
(п. 48 (I этап))

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1622 (в редакции постановле-
ния от 05.11.2014 №1755)

17. 4.5. 8.22. Установление размера 
платы за содержание и 
ремонт жилого помещения 
для собственников поме-
щений в многоквартирном 
доме, не принявших реше-
ние об установлении раз-
мера платы за содержание 
и ремонт жилого помеще-
ния на общем собрании

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 21.03.2014 №291 
(в редакции постановления от 
05.11.2014 №1755)

Справки и иные документы, выданные организаци-
ями, осуществляющими управление, пользование, 
распоряжение жилыми домами, жилыми помеще-
ниями

18. 4.6. 8.23. Признание помещения жи-
лым помещением, жилого 
помещения непригодным 
для проживания и много-
квартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу 
или реконструкции на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 21.03.2014 №292 
(в редакции постановления от 
05.11.2014 №1755)

Справки, заключения и иные документы о состоя-
нии жилых помещений, выданные соответствующи-
ми уполномоченными органами

19. 4.7. 10.17. Согласование переустрой-
ства и (или) перепланиров-
ки жилого помещения на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области * 
(п. 47 (IV этап))

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 05.11.2013 №1263 
(в редакции постановлений от 
27.11.2013 №1372, от 05.09.2014 
№1458, от 11.03.2016 №238)

Разработка проектной документации объектов ка-
питального строительства и их частей

20. 4.8. 10.18. Перевод жилого помеще-
ния в нежилое помещение 
и нежилого помещения в 
жилое помещение на тер-
ритории муниципального 
образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской об-
ласти * 
(п. 49 (IV этап))

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 08.11.2013 №1295 
(в редакции постановлений от 
27.11.2013 № 1373, от 05.09.2014 
№1458, от 11.03.2016 №237)

Разработка проектной документации объектов ка-
питального строительства и их частей

21. 4.9. 6.5. Формирование земельных 
участков, на которых рас-
положены многоквартир-
ные дома на территории 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1573 
(в редакции постановлений от 
22.08.2013 №916, от 12.11.2014 
№1813, от 20.06.2016 №677) 



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

4

22. 4.10. 3.17. Признание гражданина, 
проживающего на терри-
тории муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области малоимущим в 
целях постановки на учет 
в качестве нуждающегося 
в предоставлении жилого 
помещения по договору 
социального найма

Отдел по культуре, спорту 
и делам молодежи адми-
нистрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1654 
(в редакции постановлений от 
07.11.2014 №1787, от 02.03.2016 
№201, от 15.03.2016 №252) 

Справки и иные документы, выданные банками и 
иными кредитными организациями 

5. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (п.3 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»)

23. 5.1. 8.10. Выдача копий финансовых 
лицевых счетов по плате 
за наем жилых помещений 
муниципального жилищно-
го фонда муниципального 
образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской об-
ласти * 
(п. 50 (IV этап))

Муниципальное бюджет-
ное учреждение «Двуре-
чье»

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1625 (в редакции постановле-
ния от 05.11.2014 №1755)

24. 5.2. 8.11. Выдача дубликата до-
говора найма жилого по-
мещения муниципального 
жилищного фонда муни-
ципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (в слу-
чаях утраты подлинного 
экземпляра) 

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1626 (в редакции постановле-
ния от 05.11.2014 №1755)

25. 5.3. 6.15. Предоставление земель-
ных участков гражданам, 
имеющим трёх и более 
детей, на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Управление муниципаль-
ным имуществом админи-
страции муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1583 (редакции постановлений 
от 17.05.2013 №469, от 12.08.2013 
№878, от 30.04.2014 №492, от 
12.11.2014 №1813, от 23.11.2015 
№2367, от 05.05.2016 №471) 

Проведение кадастровых работ

26. 5.4. 6.9. Прекращение прав физи-
ческих и юридических лиц 
на земельные участки, 
находящиеся в муници-
пальной собственности, 
или на земельные участки, 
государственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена на территории 
муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк” 
Кировской области

Управление муниципаль-
ным имуществом админи-
страции муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области 

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1577 (редакции постановлений 
от 11.07.2013 №745, от 12.08.2013 
№878, от 12.11.2014 №1813)

27. 5.5 6.2. Выдача выкопировки зе-
мельного участка с мате-
риалов инвентаризации 
земель города Кирово-Че-
пецка Кировской области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1567 (редакции постановлений 
от 26.04.2013 №409, от 12.08.2013 
№878, от 12.11.2014 №1813) 

28. 5.6. 7.2. Предоставление инфор-
мации об объектах не-
движимого имущества, 
находящихся в муници-
пальной собственности му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области *
п. 52 (I этап)

Управление муниципаль-
ным имуществом админи-
страции муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1646 (в редакции постановле-
ния от 09.09.2014 №1468)

29. 5.7. 7.3. Предоставление иму-
щества, находящегося в 
муниципальной собствен-
ности муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области, в аренду, безвоз-
мездное пользование и на 
ином праве, предусматри-
вающем переход прав в от-
ношении муниципального 
имущества, третьим лицам

Управление муниципаль-
ным имуществом админи-
страции муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области 

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1653 (в редакции постановле-
ния от 09.09.2014 №1468)

30. 5.8. 7.6. Реализация субъектами 
малого и среднего пред-
принимательства пре-
имущественного права на 
приобретение арендуе-
мого имущества, находя-
щегося в муниципальной 
собственности муници-
пального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области

Управление муниципаль-
ным имуществом админи-
страции муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1645 (в редакции постановле-
ния от 09.09.2014 №1468)



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

5

31. 5.9. 7.7. Предоставление иму-
щества, находящегося в 
муниципальной собствен-
ности муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области, в аренду, безвоз-
мездное пользование и на 
ином праве, предусматри-
вающем переход прав в от-
ношении муниципального 
имущества, без проведе-
ния торгов

Управление муниципаль-
ным имуществом админи-
страции муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области 

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1647 (в редакции постановле-
ния от 09.09.2014 №1468)

32. 5.10. 7.8. Предоставление инфор-
мации об объектах не-
движимого имущества, 
находящихся в муници-
пальной собственности 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, 
предназначены для сдачи 
в аренду 

Управление муниципаль-
ным имуществом админи-
страции муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1648 (в редакции постановле-
ния от 09.09.2014 №1468)

33. 5.11. 6.24. Утверждение схемы распо-
ложения земельного участ-
ка или земельных участков 
на кадастровом плане 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 14.04.2016 №377

34. 5.12. 6.25. Выдача разрешения на ис-
пользование земель или 
земельного участка на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Управление архитектуры, 
строительства и землеу-
стройства администрации 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 06.05.2016 №480

6. Формирование и содержание муниципального архива (п.22 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»)

35. 6.1. 14.1. Выдача копий нормативно-
правовых актов админи-
страции муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области 

Отдел организационного 
обеспечения администра-
ции муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1570 
(в редакции постановлений от 
29.03.2013 №310, от 12.08.2013 
№878, от 24.11.2014 №1845) 

7. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к 
полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; организация предоставления дополнительного образования детям 
(за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного до-
школьного образования на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, а также организация отдыха детей 
в каникулярное время (п.13 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»)

36. 7.1. 1.2. Прием заявлений и по-
становка на учет детей, 
нуждающихся в услугах до-
школьного образования на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области * 
(п. 2 (V этап))

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1643 
(в редакции постановлений от 
07.02.2013 №116, от 21.03.2013 
№261, от 12.08.2013 №878) 

Медицинское освидетельствование с выдачей 
справки в целях предоставления государственных 
услуг исполнительно - распорядительным органом 
местного самоуправления

37. 7.2. 1.4. Предоставление инфор-
мации о текущей успева-
емости обучающегося в 
муниципальном образова-
тельном учреждении му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области *
(п. 8 (V этап))

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1636

38. 7.3. 1.5. Предоставление информа-
ции о результатах сданных 
экзаменов, результатах 
тестирования в муници-
пальных образовательных 
учреждениях муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области *
(п. 7 (V этап))

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1635



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

6

39. 7.4. 1.7. Предоставление информа-
ции об организации обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего (полного) общего 
образования, а также до-
полнительного образования 
в муниципальных общеоб-
разовательных учреждениях 
муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области *
(п. 3 (I этап))

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1640

40. 7.5. 1.8. Предоставление информа-
ции об образовательных 
программах и учебных 
планах, рабочих програм-
мах учебных курсов, пред-
метов, дисциплин (моду-
лей), годовых календарных 
учебных графиках муници-
пальных образовательных 
учреждений муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк” Кировской 
области * 
(п. 9 (V этап)) 

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1641 

8. Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания (п.15 ч.1 
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») 

41. 8.1. 5.2. Выдача решения на про-
ведение ярмарки на тер-
ритории муниципального 
образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской об-
ласти 

Отдел экономики и разви-
тия предпринимательства 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1562 (в редакции постанов-
лений от 09.04.2013 №348, от 
12.08.2013 №878, от 14.02.2014 
№126, от 09.09.2014 №1469) 

42. 8.2. 5.3. Выдача разрешения на 
право организации рознич-
ного рынка на территории 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Отдел экономики и разви-
тия предпринимательства 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1563 
(в редакции постановлений от 
09.04.2013 №345, от 12.08.2013 
№878, от 09.09.2014 №1469) 

43. 8.3. 5.1. Прием заявлений, поста-
новка и снятие с регистра-
ционного учета объектов 
торговли, общественного 
питания, разносной торгов-
ли, бытового обслужива-
ния населения, мелкороз-
ничной сети на территории 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Отдел экономики и разви-
тия предпринимательства 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1561 (в редакции постанов-
лений от 22.08.2012 №2170, от 
09.04.2013 №347, от 12.08.2013 
№878, от 09.09.2014 №1469)

9. ИНЫЕ муниципальные услуги, установленные и предоставляемые администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области

44. 9.1. 15.1. Осуществление защиты 
прав потребителей на тер-
ритории муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области 

Правовое управление ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1600 (от 15.05.2013 №457, от 
12.08.2013 №878, от 14.02.2014 
№124, от 11.09.2014 №1486) 

45. 9.2. 11.1. Предоставление адресной 
социальной помощи граж-
данам из числа социально 
незащищённых катего-
рий, попавшим в трудную 
жизненную ситуацию и 
зарегистрированным на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

Отдел по культуре, спорту 
и делам молодежи адми-
нистрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1674 (от 12.04.2013 №355, от 
12.08.2013 №878, от 19.11.2014 
№1829)

II. Государственные услуги, предоставляемые администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальными 
учреждениями при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами субъектов Российской Феде-
рации

1.Услуги в области опеки и патронажа
46. 1.1. 3.1. Рассмотрение обращений 

граждан и осуществление 
досудебных разбирательств 
по вопросам, касающихся 
общения родителей и дру-
гих родственников с несо-
вершеннолетними детьми, 
участия родителей в воспи-
тании, содержании и обра-
зовании их несовершенно-
летних детей, проживающих 
на территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1670 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
02.03.2016 №202) 



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

7

47. 1.2. 3.2. Объявление несовершен-
нолетнего гражданина в 
возрасте от 16 до 18 лет, 
проживающего на террито-
рии муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 
полностью дееспособным 
(эмансипированным)

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1669 
(в редакции постановлений от 
16.12.2013 №1499, от 07.11.2014 
№1787, от 17.03.2016 №273)

48. 1.3. 3.3. Выдача разрешений ор-
гана опеки и попечитель-
ства на залог имущества, 
принадлежащего несо-
вершеннолетним, недее-
способным и ограничено 
дееспособным гражданам, 
проживающим на террито-
рии муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1668 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
02.03.2016 №205)

49. 1.4. 3.4. Освобождение опекуна 
(попечителя) от возложен-
ных на него обязанностей 
в отношении несовершен-
нолетних, недееспособных 
либо ограничено дееспо-
собных граждан, прожива-
ющих на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1667 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
02.03.2016 №204)

50. 1.5. 3.6. Предоставление докумен-
тов и информации из лич-
ного дела гражданина, со-
стоящего на учете в отделе 
опеки и попечительства ад-
министрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1665 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
02.03.2016 №203)

51. 1.6. 3.7. Выдача гражданину, про-
живающему на территории 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 
заключения о возможности 
временной передачи ре-
бенка (детей), оставшегося 
без попечения родителей в 
свою семью

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1664 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
17.03.2016 №270)

1.Медицинское освидетельствование с выдачей 
справки в целях предоставления муниципальных 
услуг; 
2. Справки и иные документы, выданные органи-
зациями, осуществляющими управление, пользо-
вание, распоряжение жилыми домами, жилыми 
помещениями.

52. 1.7. 3.8. Выдача заключения о воз-
можности гражданина, 
проживающего на террито-
рии муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 
быть опекуном, попечите-
лем, усыновителем

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1663 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
17.03.2016 №271)

1.Медицинское освидетельствование с выдачей 
справки в целях предоставления муниципальных 
услуг; 
2. Справки и иные документы, выданные органи-
зациями, осуществляющими управление, пользо-
вание, распоряжение жилыми домами, жилыми 
помещениями.

53. 1.8. 3.9. Выдача несовершеннолет-
ним, достигшим возраста 
16 лет, проживающим на 
территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк Кировской 
области разрешений на 
вступление в брак (сниже-
ние брачного возраста)

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1662 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
17.03.2016 №272)

54. 1.9. 3.10. Выдача разрешений на из-
менение фамилии и имени 
малолетнего гражданина, 
проживающего на террито-
рии муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1661 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
28.04.2016 №446) 

55. 1.10. 3.12. Выдача разрешения на 
осуществление нотариаль-
ных действий, влекущих за 
собой отчуждение, раздел 
имущества несовершен-
нолетних, недееспособных 
и ограниченно дееспособ-
ных граждан, проживаю-
щих на территории муни-
ципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, а так 
же на выдачу доверенно-
сти на совершение сделок 
и отказ от преимуществен-
ного права покупки жилого 
помещения от их имени

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1660 
(в редакции постановлений от 
18.11.2013 №1333, от 07.11.2014 
№1787, от 28.04.2016 №445) 



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

8

56. 1.11. 3.11. Выдача разрешения на от-
чуждение имущества, при-
надлежащего малолетним, 
несовершеннолетним, не-
дееспособным и ограничено 
дееспособным гражданам, 
проживающим на террито-
рии муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк 
Кировской области

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1659 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
28.04.2016 №447)

57. 1.12. 3.13. Выдача разрешения на 
трудоустройство несовер-
шеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 16 лет, 
проживающих на террито-
рии муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1658 (в редакции постанов-
лений от 07.11.2014 №1787, от 
28.04.2016 №444)

58. 1.13. 3.14. Установление опеки и по-
печительства в отношении 
совершеннолетних недее-
способных или ограничено 
дееспособных граждан, 
проживающих на террито-
рии муниципального обра-
зования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1657 
(в редакции постановлений от 
18.11.2013 №1332, от 07.11.2014 
№1787, от 17.03.2016 №269)

1.Медицинское освидетельствование с выдачей 
справки в целях предоставления муниципальных 
услуг; 
2. Справки и иные документы, выданные органи-
зациями, осуществляющими управление, пользо-
вание, распоряжение жилыми домами, жилыми 
помещениями.

59. 1.14. 3.15. Установление опеки и по-
печительства над несо-
вершеннолетними, прожи-
вающими на территории 
муниципального образо-
вания «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области * 
(п. 24 (V этап)) 

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1656 (в редакции постанов-
ления от 07.11.2014 №1787, от 
17.03.2016 №274)

1.Медицинское освидетельствование с выдачей 
справки в целях предоставления муниципальных 
услуг; 
2. Справки и иные документы, выданные органи-
зациями, осуществляющими управление, пользо-
вание, распоряжение жилыми домами, жилыми 
помещениями.

60. 1.15. 3.16. Выдача разрешения на 
получение денежных 
средств, хранящихся на 
счетах в кредитных орга-
низациях и принадлежа-
щих несовершеннолетним, 
либо совершеннолетним 
недееспособным и ограни-
ченно дееспособным граж-
данам, проживающим на 
территории муниципально-
го образования 

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 02.07.2012 №1655 
(в редакции постановлений от 
16.12.2013 №1498, от 07.11.2014 
№1787, от 02.03.2016 №199)

Справки и иные документы, выданные банками и 
иными кредитными организациями 

61. 1.16. 3.18. Предоставление благоу-
строенных жилых помеще-
ний лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление Правительства 
Кировской области от 17.12.2014 
№16/220 «Об утверждении админи-
стративных регламентов предостав-
ления органами местного самоу-
правления муниципальных районов 
и городских округов государствен-
ных услуг в рамках переданных 
полномочий Кировской области» 

62. 1.17. 3.19. Предоставление ежеме-
сячных денежных выплат 
на детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, находящихся 
под опекой (попечитель-
ством), в приемной семье 

Департамент образования 
администрации муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Постановление Правительства 
Кировской области от 17.12.2014 
№16/220 «Об утверждении админи-
стративных регламентов предостав-
ления органами местного самоу-
правления муниципальных районов 
и городских округов государствен-
ных услуг в рамках переданных 
полномочий Кировской области» 

2. Услуги в области спорта 
63. 2.1. 4.2. Присвоение второй, тре-

тьей квалификационных 
категорий спортивным су-
дьям на территории муни-
ципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Отдел по культуре, спорту 
и делам молодежи адми-
нистрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 26.02.2016 №188

64. 2.2. 4.6. Присвоение второго, тре-
тьего спортивного разряда 
на территории муници-
пального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Отдел по культуре, спорту 
и делам молодежи адми-
нистрации муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 26.02.2016 №187

III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за 
счет средств местного бюджета 
65. 1.1. 8.9. Приватизация жилых по-

мещений муниципального 
жилищного фонда муни-
ципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Муниципальное бюджет-
ное учреждение «Двуре-
чье»

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1624 
(в редакции постановлений от 
08.02.2013 №123, от 12.08.2013 
№878, от 27.01.2014 №54, от 
14.02.2014 №129, от 05.11.2014 
№1755)

Справки и иные документы, выданные организаци-
ями, осуществляющими управление, пользование, 
распоряжение жилыми домами, жилыми помеще-
ниями.



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

9

66. 1.2. 8.12. Выдача дубликата договора 
безвозмездной передачи 
квартир (жилого помещения) 
в собственность граждан (в 
случаях утраты подлинного 
экземпляра) на территории 
муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Муниципальное бюджет-
ное учреждение «Двуре-
чье»

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1627 (в редакции постанов-
лений от 20.02.2014 №150, от 
05.11.2014 №1755)

67. 1.3. 4.4. Запись на обзорные, тема-
тические и интерактивные 
экскурсии в муниципаль-
ном образовании «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Музейно-выставочный 
центр» города Кирово-Че-
пецка Кировской области 

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1595 (в редакции постанов-
лений от 18.10.2013 №1165, от 
19.11.2014 №1829)

68. 1.4. 4.1. Предоставление инфор-
мации о времени и месте 
театральных представле-
ний, эстрадных концертов 
и мероприятий муници-
пального автономного уч-
реждения культуры «Центр 
культуры и досуга», прово-
димых на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, анон-
сы данных мероприятий

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Центр культуры и досуга»

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1592 (в редакции постанов-
ления от 18.10.2013 №1165, от 
19.11.2014 №1829)

69. 1.5. 4.8. Предоставление доступа 
к справочно-поисковому 
аппарату библиотек, базам 
данных библиотек, находя-
щихся на территории му-
ниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Муниципальное автоном-
ное учреждение культуры 
«Централизованная би-
блиотечная система» горо-
да Кирово-Чепецка Киров-
ской области

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1599 (в редакции постанов-
лений от 18.10.2013 №1165, от 
19.11.2014 №1829)

70. 1.6. 2.1. Оказание социальной под-
держки малоимущим се-
мьям, имеющим детей в 
возрасте до 2-х лет, заре-
гистрированным в установ-
ленном порядке по посто-
янному месту жительства 
на территории муниципаль-
ного образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области, в виде бесплатно-
го детского питания

Муниципальное казенное 
учреждение «Кирово-Че-
пецкая детская молочная 
кухня» 

Постановление администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 02.07.2012 
№1572 (в редакции постанов-
лений от 18.10.2013 №1165, от 
15.03.2016 №253)

IV. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением 
Кирово-Чепецкой городской Думой четвертого созыва от 30.03.2016 № 3/19 

1. Разработка проектной документации объектов капитального строительства и их частей. * 
2. Экспертиза проектной документации. * 
3. Государственная экологическая экспертиза проектной документации. * 
4. Экспертиза результатов инженерных изысканий. *
5. Заключение органа государственного строительного надзора. 
6. Заключение органа государственного экологического контроля. 
7. Технические условия на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. 
8. Проведение кадастровых работ. * 
9. Технический план. 
10. Медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях предоставления муниципальных услуг. *
11. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства. * 
12. Справки и иные документы, выданные организациями, осуществляющими управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями. 
13. Технические условия на установку рекламной конструкции. * 
14. Проект рекламной конструкции. *
15. Справки и иные документы, выданные банками и иными кредитными организациями. 
16. Фотомонтаж планируемой к установке рекламной конструкции применительно к земельному участку либо к фасаду здания, сооружения (2 - 3 панорамных 
снимка с прилегающей территорией). * 
17. Инженерно-геодезические изыскания, создание плановой основы.*
18. Градостроительный план земельного участка. 
19. Разрешение на строительство или реконструкцию объектов 
20. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. 
21. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта. 
22. Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического 
обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.* 
23. Обновленная (актуализированная) топографическая основа земельного участка в масштабе 1:500 с нанесением действующих сетей инженерно-технического 
обеспечения. *
24. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям. 
25. Договор обязательного страхования гражданской ответственности владельцем опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте. * 
26. Документация по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания территории). *
27. Сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД). * 
28.  Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию. 
29. Справка отдела внутренних дел об отсутствии судимости. 
30. Справки, заключения и иные документы о состоянии жилых помещений, выданные соответствующими уполномоченными органами. 
31. Свидетельство о регистрации транспортного средства, находящегося в собственности заявителя. 
32. Свидетельство о праве собственности на пассажирское, грузовое морское, речное судно, находящееся в собственности заявителя. 
33. Свидетельство о государственной регистрации прав на воздушное судно, находящееся в собственности заявителя. 
34. Документ, подтверждающий, что гражданин относится к категории малоимущих, и (или) относится к категориям, установленным статьей 3 Закона Кировской 
области «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Кировской области по договорам социального найма». 
35. Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого по-
мещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры. 
36. Ветеринарная справка. * 
______________________
* Услуги, оказываемые за счет средств заявителя

* в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 1993-р и перечню муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления Российской 
Федерации, размещаемых в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2016 № 1045
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 07.12.2015 № 2423 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Порядок финансового обеспечения вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
07.12.2015 № 2423 «О муниципальном задании муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области», изложив первое предложение пункта 22 
в следующей редакции: 

«22. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания му-
ниципальным бюджетным (автономным) учреждением осуществляется путем 
предоставления субсидии в соответствии с порядком предоставления субсидий из 
бюджета муниципального образования, установленным администрацией муници-
пального образования, предусматривающим, в том числе заключение соглашения 
о предоставлении субсидии между муниципальным бюджетным (автономным) уч-
реждением и администрацией муниципального образования.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2016 № 1047
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.04.2016 
№ 407

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.04.2016 № 407 «О вне-
сении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.12.2012 № 3517» в пункт 1.1. в 
столбце «Местонахождение участковой избирательной комиссии во время избира-
тельной компании, телефон» вместо слов «тел. 3-43-06» читать «тел. 6-40-46»; в 
столбце «Место нахождения помещения для голосования, телефон» вместо слов 
«тел. 3- 43-06» читать «тел. 6-40-46». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных СМИ и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Кировской 
области, в Территориальную избирательную комиссию города Кирово-Чепецка.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово–Чепецк» 
Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А.Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2016 № 1048
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.02.2016 
№ 115

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.02.2016 
№115 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.12.2012 № 3517» 
следующего содержания:

1.1. Пункт 20. 523 избирательный участок, в столбце «Местонахождение 
участковой избирательной комиссии в межвыборный период, телефон» вместо 
слов «тел. 5-26-19» читать «тел. 5-44-44»; в столбце «Местонахождение участковой 
избирательной комиссии во время избирательной компании, телефон» вместо слов 
«тел. 5-26-19» читать «тел. 5-44-44»; в столбце «Место нахождения помещения для 
голосования, телефон» вместо слов «тел. 5-26-19» читать «тел. 5-44-44». 

1.2. Пункт 23. 526 избирательный участок, в столбце «Местонахождение 
участковой избирательной комиссии в межвыборный период, телефон» вместо 
слов «здание Кировского областного государственного образовательного бюджет-
ного учреждения «Вятский автомобильный промышленный колледж» читать «зда-
ние Кировского областного государственного профессионального образовательно-
го бюджетного учреждения «Вятский автомобильный промышленный колледж»; в 
столбце «Местонахождение участковой избирательной комиссии во время изби-
рательной компании, телефон» вместо слов «здание Кировского областного госу-
дарственного образовательного бюджетного учреждения «Вятский автомобильный 
промышленный колледж» читать «здание Кировского областного государственного 
профессионального образовательного бюджетного учреждения «Вятский автомо-
бильный промышленный колледж»; в столбце «Место нахождения помещения для 
голосования, телефон» вместо слов «здание Кировского областного государствен-
ного образовательного бюджетного учреждения «Вятский автомобильный промыш-
ленный колледж» читать «здание Кировского областного государственного профес-
сионального образовательного бюджетного учреждения «Вятский автомобильный 
промышленный колледж».

1.3. Пункт 30. 533 избирательный участок, в столбце «Границы избиратель-
ного участка, участка референдума» вместо слов «улица Юбилейная (дома №№ 
15,9,21)» читать «улица Юбилейная (дома №№ 15,19,21)».

1.4. Пункт 31. 534 избирательный участок, в столбце «Местонахождение 
участковой избирательной комиссии в межвыборный период, телефон» вместо 
слов «ул.Ленина,д.6/3» читать « ул.Ленина,д.6/2»; в столбце «Местонахождение 
участковой избирательной комиссии во время избирательной компании, телефон» 
вместо слов «ул.Ленина,д.6/3» читать «ул.Ленина,д.6/2»; в столбце «Место на-
хождения помещения для голосования, телефон» вместо слов «ул.Ленина,д.6/3» 
читать «ул.Ленина,д.6/2».

1.5. Пункт 40. 543 избирательный участок, в столбце «Границы избиратель-
ного участка, участка референдума» вместо слов «улица Маяковского (дома №№ 
1,3,4.6,7,8,10,11,12,13/2), Кварталы: Гарь Злобино, Поповщина. Стародумова, ули-
ца Ганинская» читать «улица Маяковского (дома №№ 1,3,4,6,7,8,10,11,12,13/2), 
Кварталы: Гарь Злобино, Поповщина. Стародумово, улица Ганинская».

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатных СМИ и разместить 
на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Киров-
ской области, в Территориальную избирательную комиссию города Кирово-Чепец-
ка. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово–Чепецк» 
Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области  М.А.Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2016 № 1056
г. Кирово-Чепецк

О вступлении во владение движимыми вещами, 
собственник которых неизвестен 

В соответствии со статьей 226 Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, По-
рядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 24.02.2016 № 2/15, учитывая публикации в информационно-аналитической 
газете «Вперёд» от 22.07.2016 № 29 (3150) и на официальном сайте муници-



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

11

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вступить во владение движимыми вещами (временными гаражами), соб-
ственник которых неизвестен, находящимися на улице Школьной города Кирово-
Чепецка и маркированными ШК – 10/1, а также в районе лодочной станции города 
Кирово-Чепецка и маркированными ЛС – 1, ЛС – 3, ЛС – 4, ЛС – 6, ЛС – 7, ЛС – 8, 
ЛС – 9, ЛС – 10, ЛС – 11, ЛС – 12, ЛС – 13, ЛС – 15, ЛС – 17, ЛС – 18, ЛС – 19, ЛС 
– 20, ЛС – 21, ЛС – 22.

2. Правовому управлению администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Черняева О.Ю.) подготовить в Кирово-
Чепецкий районный суд Кировской области заявления о признании бесхозяйными 
движимых вещей (временных гаражей) и передаче их в муниципальную собствен-
ность муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2016 № 1057
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в дислока-
цию технических средств регулирования дорож-
ного движения (дорожных знаков и разметки)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в дислокацию технических средств регулирования до-
рожного движения (дорожных знаков и разметки) города Кирово-Чепецк Кировской 
области, утверждённую постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.01.2014 №77 (в редакции 
постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 03.03.2014 № 198, 25.04.2014 № 464, от 04.07.2014 № 
1114, от 29.01.2015 № 63, от 23.11.2015 № 2368, от 23.06.2016 № 696, от 05.08.2016 
№ 887) следующие изменения:

1.1. С 05.09.2016 года в отношении:
1.1.1. Автомобильной дороги общего пользования муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по проспекту Кирова (район дома 
№ 16 по проспекту Кирова). Прилагается.

1.2.1. Автомобильной дороги общего пользования муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по проспекту Мира (район торгового 
центра, расположенного по проспекту Мира, дом № 61/1). Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации и размещение на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Утверждено
постановлением 
администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 09.09.2016 № 1057

Утверждено
постановлением 
администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 09.09.2016 № 1057



№ 42 (403) 9 сентября 2016 года

12

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2016 № 1058
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в админи-
стративный регламент администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области предоставления муници-
пальной услуги по выдаче разрешения на строи-
тельство объектов капитального строительства 
на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в му-
ниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области предостав-
ления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объектов 
капитального строительства на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
31.08.2016 № 980 (далее – административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В подпункт 5 пункта 12.1 части 12 административного регламента вклю-
чить подпункт 5.1 следующего содержания:

«5.1) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной про-
ектной документации;»

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информаци-
онные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обе-
спечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в информационной системе «Портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной государственной ин-
формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2016 № 1059
г. Кирово-Чепецк

О начале отопительного периода 2016-2017 года 
в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного 
фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета 
Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
от 27.09.2003 № 170, учитывая прогнозные данные по среднесуточной 
температуре наружного воздуха, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный период 2016-2017 года на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 12 сентября 2016 года.

2. Установить следующий график включения систем отопления потребителей:

Наименование потребителей Срок включения систем отопления
Детские дошкольные учреждения, уч-
реждения образования, здравоохране-
ния, социальной защиты населения

с 12 сентября 2016 года
 согласно заявкам учреждений

Жилищный фонд с 14 сентября 2016 года
Прочие потребители согласно заявкам потребителей

3. Рекомендовать Кировской ТЭЦ-3 филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс» 
(Вепрев М.В.), обособленному структурному подразделению «Кирово-Чепецкая 
площадка» ОАО «Кировская теплоснабжающая компания» (Булычев Е.А.), 
муниципальному унитарному предприятию «Коммунальное хозяйство» города 
Кирово-Чепецка (Третьяков С.И.), обеспечить выполнение мероприятий по подаче 
необходимого количества теплоносителя в системы отопления потребителей, 
многоквартирных домов, жилых домов и других объектов в установленные сроки.

4. Рекомендовать организациям, управляющим многоквартирными 
домами, выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах, товариществам собственников жилья, жилищным 
кооперативам на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области провести мероприятия по распределению теплоносителя по 
системам отопления многоквартирных домов в пятидневный срок с момента подачи 
тепла.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Информация о предоставлении в собственность земельного участка, 
с кадастровым номером 43:42:040082:444, расположенного по адресу: 

Кировская область город Кирово-Чепецк сдт Витязь, для ведения 
садоводства

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области информирует о возможности предоставления в собственность 
земельного участка для ведения садоводства.

Характеристика земельного участка: 
1 Кадастровый номер: 43:42:040082:444
2 Адрес (описание местоположения): обл. Кировская, г. Кирово-Чепецк, 
сдт Витязь 
3. Площадь: 389 кв.м.
4. Цель использования: для ведения садоводства 
5. Категория земель: земли населённых пунктов
6. Граница земельного участка не установлена в соответствии с требовани-

ями земельного законодательства и подлежит уточнению в соответствии с Феде-
ральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости».

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения, могут по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже данного земель-
ного участка.

Дата начала приема заявлений – 14.09.2016 с 08-00.
Дата окончания приема заявлений – 14.10.2016 до 16-00. 
Заявления подаются в администрацию муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): admchep@mail.ru. Теле-
фон для справок: 8(83361) 4-64-56, 4-61-13 (управление муниципальным имуще-
ством каб. 428, 408). Часы приема: пн-чт: с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00, пт. с 
08-00 до 12-00, с 12-48 до 16-00.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Заказ № 15382. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


